
Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

 

Atto monocratico DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.T.C. 

“PROVINCIA DI BARI 

N° 01 DEL 11/01/2023 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE 

 
Il giorno 11 del mese di gennaio dell’anno 2023 il Commissario Straordinario dell'A.T.C. BA, dott. 

Antonio Santoro, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 329 del 18 agosto 

2022, in ossequio ai poteri riconosciuti dal predetto decreto e dalla vigente normativa, ha adottato la 

seguente delibera:  

 
Premesso che  

- il nuovo PFVR 2018-2023 scorpora l'ATC "Provincia di Bari" in nuovi Ambiti Territoriali 
di Caccia “Metropolitano” ed “Ofantino”; 

-  il Programma Venatorio approvato con DGR n. 1267 del 28.07.2021 ha precisato che 
“con il predetto Regolamento Regionale “Attuazione del Piano Faunistico Venatorio 
regionale 2018/2023”, al fine di consentire l’imminente inizio della prossima stagione, è 
stato previsto che i nuovi ATC riportati nel Piano faunistico-venatorio 2018/2023 
avranno decorrenza dal 10 febbraio 2022.”; 

- nel frattempo tale decorrenza non è stata ancora avviata; 
- il competente Assessorato porrà in essere le necessarie iniziative e relativi 

provvedimenti in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 15 del Regolamento regionale 
n. 5/2021, volendo garantire celermente la nomina dei C.d.G. dei nuovi ATC pugliesi 
nel rispetto dei termini previsti; 

- il Calendario Venatorio, approvato con DGR n. 1293 del 02.08.2021, all’art. 9 si 
stabilisce che: “Nelle more della completa attuazione del nuovo Piano faunistico 
venatorio regionale restano confermati, per l’annata venatoria 2021/2022, gli ATC 
esistenti e rivenienti dal Piano faunistico Venatorio di cui alla DCR n. 217/2009 e D CR 
n. 234/2014”; 

- è necessario procedere alla rendicontazione delle spese effettuate anche a mezzo 
delle risorse finanziare erogate dalla Regione Puglia relativamente all’anno 2022 e 
predisporre il bilancio preventivo per l’anno 2023; 

- è necessario predisporre gli atti prodromici per il prossimo passaggio di funzioni e 
dotazioni strumentali ed organiche; 

- l’ATC provincia di Bari attualmente ha un solo dipendente, il dott. forestale Giovanni 
Ferrara che si occupa della gestione del territorio, ed una collaboratrice assunta con 
contratto a tempo determinato con qualifica di segretaria amministrativa; 

- all’intero   dell’Ente   non   si   rinvengono   le   professionalità   necessarie   
all’espletamento dell’attività di rendicontazione e di predisposizione indicata nel 
presente atto in quanto, l’unico dipendente dovendo svolgere l’intera attività ordinaria 
possiede una specializzazione diversa da quella richiesta per la specifica attività 
indicata; 

- l’attività di rendicontazione non può essere rinviata; 
- l’attività di rendicontazione dovrà svolgersi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2229 

c.c., in completa autonomia potendo il soggetto selezionato utilizzare, ove ritenuto 



necessario e/o utile, anche la strumentazione informatica dell’ATC, senza vincolo di 
subordinazione, di coordinamento e senza alcuno specifico riferimento ad un orario di 
lavoro con il solo limite, quanto all’uso della strumentazione informatica e dei locali in 
uso all’ATC degli orari di normale utilizzo degli stessi e dovrà concludersi 
improrogabilmente entro e non oltre la data del 31/12/2023. 

- il compenso, univocamente ed indivisibilmente considerato, sarà pari ad € I0.000,00 
(dico euro diecimila) al lordo delle ritenute di legge; 

- appare opportuno, affidare l’incarico di rendicontazione ad un soggetto esterno che 
presenti requisiti di competenza specifica e di conoscenza della realtà venatoria 
pugliese; 

- è opportuno adottare un bando per la selezione di soggetto competente e conoscitore 
della realtà venatoria pugliese; 

- criteri   di   selezione   sono   la   competenza   specifica   derivante   dal   titolo   di   
studio   e dall’esperienza specifica secondo la seguente tabella: 

           TITOLO DI STUDIO  o Titolo di studio diploma di ragioniere     Punti 3 

- Titolo di studio Laurea di economia e commercio             Punti 4 
- Dottorato di ricerca in materia economica                                   Punti 2 
- ESPERIENZA IN ATC O ASSOCIAZIONI EQUIPARATE 

Fino a 5 anni                        Punti 6 
Da 6 a 10 anni ulteriori Punti 5     
Da 11 a 15 anni ulteriori        Punti 4  

           Da 16 in poi ulteriori  0,50   per   ogni   anno   di servizio 
- L’attività di rendicontazione dovrà svolgersi in completa autonomia potendo il soggetto 

selezionato utilizzare, ove ritenuto necessario e/o utile, anche la strumentazione 
informatica dell’ATC, senza vincolo di subordinazione, di coordinamento e senza 
alcuno specifico riferimento ad un orario di lavoro con il solo limite, quanto all’uso della 
strumentazione informatica e dei locali in uso all’ATC degli orari di normale utilizzo 
degli stessi e dovrà concludersi improrogabilmente entro e non oltre la data del 
31/12/2023. 

- Inoltre prima della sottoscrizione del contratto di collaborazione il soggetto individuato 
dovrà fornire ai sensi di legge le seguenti dichiarazioni: 
1) di non trovarsi in una delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione di cui all’art. 32 ter del Codice Penale e in uno dei motivi di 
esclusione previsti dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

2) di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi con le attività da svolgere. 
 
Il compenso, univocamente ed indivisibilmente considerato, sarà pari ad € 10.000,00 (dico 
euro diecimila) al lordo delle ritenute di legge; 
 
Tutto ciò premesso e ritenuto, 
 

DELIBERA 
- di approvare l’allegato bando per l’affidamento dell’incarico meglio descritto in premessa; 
- di stabilire la pubblicazione del bando approvato per giorni 7 sul sito istituzionale dell’ATC 
   per la Provincia di Bari; 
- di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Puglia, sezione risorse sostenibili, ai 
  sindaci revisori dei conti. 

Bari 11  gennaio  2023 
                                                                                                  Il Commissario Straordinario 

                                                                                               _________________________ 

                                                                                                (dott. for. Antonio SANTORO) 

 


		2023-01-11T10:51:31+0000
	SANTORO ANTONIO




